
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Miércoles 3 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 600

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

477 Anuncio de formalización de contratos de la Alcaldía del Ayuntamiento
de Xaló. Objeto: Reforma de las instalaciones de la piscina municipal.
Expediente: 53/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló.
c) Número de expediente: 53/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reforma de las instalaciones de la piscina municipal.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212212 (Trabajos de construcción de

piscinas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 156.629,91 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 156.629,91 euros. Importe total:
189.522,19 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de noviembre de 2017.
c) Contratista: CONSTRUCCIONES PORTICADA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.827,19 euros. Importe

total: 144.990,90 euros.
e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Atendidas las siguientes propuestas

económicas:  1.  Construcciones Porticada,  S.L.  (  13.9.2017,  núm. 2385):
119.827,19 € más 25.163,71 € de IVA al 21%. 2. Sydca XXI Construcciones,
S.L. (19.9.2017, núm. 2434): 121.920,72 € más 25.603,35 de IVA al 21%. 3.
Moll y otros, S.L. (18.9.2017, núm. 2420): 133.000 € más 27.930 € de IVA al
21%.  4.  Equidesa  Group,  S.L.  (15.9.2017,  núm.  2411):  139.690  €  más
29.334,90 € de IVA al 21%. 5. Galitec Desarrollos Tecnológicos, S.L. (correos
18.9.2017 -11:22 hrs- núm. 2452): 140.900 € más 29.589 € de IVA al 21%.
En consecuencia, la Mesa de Contratación propone al órgano de contratación
la adjudicación a favor de la empresa Construcciones Porticada, S.L., por un
importe de 119.827,19 € más 25.163,71 € de IVA al 21%, en total 144.990,90
€ (IVA incluido al 21%), siendo la oferta económicamente más ventajosa por
considerarse el precio más bajo.

Xaló, 29 de diciembre de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170094026-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-02T18:13:24+0100




